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KẾ HOẠCH  

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 

 

Thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 29/12/2022 của HĐND xã 

khóa XVIII về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Ủy ban nhân dân 

xã xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng - an ninh năm 2023 và phân công nhiệm vụ cho cán bộ, công chức, 

không chuyên trách cấp xã như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Nhằm phân công nhiệm vụ cụ thể cho cho cán bộ, công chức, không chuyên 

trách cấp xã thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023, đảm bảo kịp thời, hiệu 

quả, thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, kế hoạch kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng - an ninh mà Nghị quyết kỳ họp thứ 6 HĐND xã khóa XVIII đã đề ra.   

Tập trung xây dựng, nâng cao các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới; hoàn 

thiện và nâng cao chất lượng đạt các tiêu chí trở thành phường. 

II. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHỦ YẾU ĐỀ RA TRONG NĂM 2022 

1. Mục tiêu tổng quát 

Tiếp tục đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng đô thị; Huy động 

mọi nguồn lực để đầu tư kết cấu hạ tầng, phát triển sản xuất kinh doanh, dịch vụ 

gắn với bảo vệ môi trường, tiếp tục xây dựng củng cố nâng cao tiêu chí nông thôn 

mới gắn với xây dựng các tiêu chí của Phường, nâng cao chất lượng giáo dục, đào 

tạo nguồn nhân lực; Chăm lo sự nghiệp y tế, văn hóa, thể dục thể thao, không 

ngừng nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho Nhân dân; Tăng cường ứng phó 

với biến đổi khí hậu, chủ động phòng chống thiên tai dịch bệnh; Đẩy mạnh cải 

cách hành chính, tổ chức bộ máy, thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

phòng chống tham nhũng, lãng phí. Đảm bảo giữ vững ổn định chính trị và trật tự 

an toàn xã hội. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu 

- Tổng giá trị sản xuất phấn đấu đạt: 236 tỷ đồng. Trong đó: Nông, Lâm, 

Thủy sản: 55,2 tỷ đồng, chiếm 23,39%; Tiểu thủ công nghiệp, xây dựng: 88,6 tỷ, 

chiếm 37,54%; Thương mại, dịch  vụ: 92,2 tỷ đồng, chiếm 39,07%;  

- Diện tích các loại cây trồng cả năm 722 ha, năng suất 5,6 tấn/ha, sản lượng 

4.043,2 tấn; 

- Xây dựng 01 sản phẩm OCOP đạt 3 sao trở lên; 

- Hoàn thành xây dựng 100% công trình chỉnh trang đô thị được thị xã phê 

duyệt; 

- Thu ngân sách nhà nước phấn đấu đạt 20,5 tỷ đồng; 
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- Thu nhập bình quân đầu người phấn đấu đạt 55 triệu đồng/người/năm; 

- 100% trẻ trong độ tuổi đến trường; Trường Tiểu  học và THCS đạt chuẩn 

Mức độ 2, Trường Mầm Non giữ vững đạt chuẩn mức độ 2. 

 - Giữ vững 96% gia đình đạt gia đình văn hoá; 9/9 thôn đạt thôn văn hóa;  

- Phấn đấu Chỉ số CCHC xếp tốp 2 toàn thị xã; 

- Tiếp tục giữ vững nâng cao các tiêu chí nông thôn mới; xây dựng từ 2 đến 

4 thôn đạt chuẩn khu dân cư NTM kiểu mẫu; xây dựng thôn Chù; thôn Thuận Sơn 

đạt các tiêu chí theo Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về ban hành Bộ Tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu thực 

hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2022-2025; xây dựng 1-2 vườn mẫu. 

- Huy động nguồn lực xây dựng đạt 4 đến 5 tiêu chí của Phường (Tiêu chí 

chợ và siêu thị; Điện chiếu sáng công cộng; Cây xanh công cộng; nước thải sinh 

hoạt được xử lý; Tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo). 

- 100% đường trục thôn có điện sáng; 

- Phấn đấu tỷ lệ tham gia BHYT đạt trên 97%; BHXH đạt 24%; 

- Giảm tỷ lệ Hộ nghèo, cận nghèo xuống  từ 1%-1,5%; 

- Tỷ lệ phát triển dân số ổn định ở mức dưới 1%; 

- Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng dưới mức 2,9 % ; 

- Giảm tỷ lệ sinh con thứ ba còn 11%.  

- Quốc phòng - An ninh được giữ vững; Quân sự - Công an đạt tiêu chuẩn 

vững mạnh toàn diện, ổn định chính trị xã hội. 

* Các chương trình, dự án trong năm 2023 

- Khảo sát, lập đồ án điều chỉnh quy hoạch chung tỷ lệ 1/2000 định hướng 

phát triển Kinh tế xã hội theo hướng đô thị trình thị xã phê duyệt. 

- Xây dựng đường Nguyễn Thiếp; hạ tầng khu dân cư Nền tế, Hồng Nguyệt, 

Nhà nếp, Mù Tý, Đồng Đán; cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc của Đảng ủy-

HĐND–UBND-UBMTTQ xã; Triển khai xây dựng hạ tầng khu nhà ở thương 

mại, nhà ở xã hội ở Thuận Giang, Thuận Sơn; Xây dựng 45 công trình chỉnh trang 

đô thị theo kế hoạch. 

- Sửa chữa, nâng cấp Nhà văn hóa xã; xây mới 02 nhà, nâng cấp 03 nhà 

Văn hóa thôn; Nâng cấp, xây dựng 01-2 sân thể thao thôn; Mở rộng khuôn viên 

và xây dựng nhà đa chức năng và các công trình phụ trợ trường TH&THCS Thuận 

lộc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhiệm vụ, giải pháp chung 

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao: cho cán bộ, công chức, không 

chuyên trách cấp xã tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trong năm 2023 đảm bảo đạt và vượt các 

chỉ tiêu, mục tiêu và nhiệm vụ đề ra trong năm; 

- Trên cơ sở các mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu đã được Kỳ họp thứ 6 HĐND 

xã khóa XVIII thông qua cho cán bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã theo 
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chức năng, nhiệm vụ được giao, góp phần cùng  xã thực hiện đạt và vượt kế hoạch 

đề ra;  

- Đối với các cán bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã phân công, giao 

nhiệm vụ giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri, ý kiến chất vấn của đại biểu HĐND 

tại Kỳ họp thứ 6 HĐND xã khóa XVIII triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả, định 

kỳ báo cáo UBND và HĐND xã theo đúng quy định;  

- Tập trung thực hiện quyết liệt công tác cải cách hành chính; thực hiện nghiêm 

kỷ luật, kỷ cương hành chính, phát huy vai trò người đứng đầu, tạo sự đột phá trong 

công tác cải cách hành chính và hiệu quả quản lý, điều hành của chính quyền các cấp 

trong năm 2023;  

- Soát xét các nội dung, chương trình, dự án, đề án, các mục tiêu, chỉ tiêu 

trong các Nghị quyết của Đảng đã thông qua để triển khai thực hiện đạt các chỉ 

tiêu, mục tiêu đề ra trong năm 2023 và những năm tiếp theo;   

- Chương trình, đề án phối hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp xã 

tiếp tục quán triệt thực hiện các nội dung đảm bảo có hiệu quả, định kỳ hàng tháng 

báo cáo kết quả thực hiện cho UBND xã.  

2. UBND xã: Giao các đồng chí cán bộ, công chức, đơn vị liên quan, các 

thôn thực hiện các nhiệm vụ cụ thể trọng tâm (theo phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

3. Đề nghị Thường trực HĐND, các Ban HĐND; Ủy ban MTTQ, các 

Đoàn thể Chính trị - Xã hội xã và các đơn vị liên quan, các thôn. 

Tích cực phối hợp UBND xã, các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã và cán 

bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã tổ chức thực hiện tốt các mục tiêu, 

nhiệm vụ đề ra trong năm 2023; nhất là công tác tuyên truyền, vận động hội viên, 

đoàn viên và toàn dân tham gia thực hiện; đồng thời tăng cường công tác giám sát, 

phản biện xã hội với mục tiêu thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ  tại Kỳ 

họp thứ 6 HĐND xã khóa XVIII đã đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 của UBND xã. Yêu cầu các đồng chí cán bộ, 

công chức, không chuyên trách cấp xã, đơn vị liên quan, các thôn triển khai thực 

hiện kịp thời, nghiêm túc, có hiệu quả. Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền xã 

thường xuyên theo dõi, đôn đốc thực hiện, định kỳ hàng tháng tổng hợp báo cáo  

lãnh đạo UBND  xã./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã;  

- BCH Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; 

- MTTQ, Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Cấp uỷ, BCS các Thôn; 

-  HTX  nông nghiệp; 

- Lưu: VP.                                                                            

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Quang Liêm 

 
 
 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THUẬN LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –  Tự do – Hạnh phúc 

 

 

KHUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2023 
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND, ngày 27/01/2023 

về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023) 

 

TT Nội dung công việc/nhiệm vụ 

Thời gian thực hiện 

Cơ quan 

chủ trì thực 

hiện 

Cơ quan phối 

hợp 

Lãnh 

đạo, chỉ 

đạo thực 

hiện 

Bắt đầu 
Hoàn 

thành 

   

1 

Hoàn thành kế hoạch sản xuất nông nghiệp 

năm 2023, Tuyên truyên vận động Nhân Dân 

sản xuất, một cánh đồng một loại giống lúa 

mới, Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân phá 

bỏ bờ thửa nhỏ, hình thành ô thửa lớn, phát 

triển các mô hình kinh tế.( mô hình nuôi lươn 

không bùn, nuôi ốc biêu thương phẩm), Vận 

động xây dựng sản phẩm ocop  

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/C Tường- 

KN 

Ngân sách xã, 

Phòng KT; 

TTUDCNKHK

T, Thôn 

PCT. 

UBND 
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2 

Tổ chức tuyên truyền phòng, chống đói, rét; 

phòng chống dịch bệnh, tiêm phòng dịch 

bệnh cho đàn gia súc, gia cầm năm 2023 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Ngân-

Thú y 

TTƯDCNKH, 

Thôn 

PCT. 

UBND 

3 

Phân bổ theo kế hoạch theo dự toán HĐND 

phê duyệt gửi phòng KH-TC thị xã và gửi 

kho bạc nhà nước thị xã Hồng Lĩnh để thực 

hiện nhiệm vụ thu-chi ngân sách năm 2023; 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Thùy-

TC-NS 

TC-KH, Kho 

bạc 

CT. 

UBND 

4 

Tổ chức thực hiện thu ngân sách trên tất cả 

các lĩnh vực:  

Thuế, phí lệ phí và các khoản thu khác 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Thùy -

TC-NS 

Chi cục thuế 

khu vực Hồng 

Lĩnh-CL 

CT. 

UBND 

 5 

Phối hợp tham mưu xây dựng hồ sơ chuẩn 

tiếp cận pháp luật về lĩnh vực mình được 

giao nhiệm vụ quản lý, thực hiện, theo quy 

định tại Quyết định số 25/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ. 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Thùy -

TC-NS 

Công chức Tư 

pháp 

CT, PCT 

UBND 

6 

Tổ chức thực hiện chi ngân sách theo Nghị 

quyết HĐND phê duyệt; kiểm tra, hướng dẫn 

các ban ngành, đoàn thể thụ hưởng ngân 

sách xã thực hiện chi ngân sách đúng quy 

định, phù hợp chế độ của nhà nước và luật 

ngân sách ban hành. 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Thùy-

TC-NS 

Các ban, 

ngành, ĐT cấp 

xã, 

KBNN 

CT. 

UBND 
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7 
Phân bổ nguồn vốn NTM theo quyết định 

của UBND tỉnh, thị xã 
1/1/2023 20/5/2023 

Đ/c Thùy-

TC-NS 

HĐND xã,  

VP điều phối 

NTM 

CT. 

UBND 

8 
Thu các loại Quỹ: Phòng chống thiên tai và  

phí Vệ sinh môi trường 
8/1/2023 1/10/2023 

Đ/c Thùy-

TC-NS 
Các thôn 

CT. 

UBND 

9 
Lập báo cáo thực hiện thu-chi ngân sách 6 

tháng trình HĐND kỳ họp giữa năm 2023 
20/5/2023 15/7/2023 

Đ/c Thùy-

TC-NS 

Phòng TC-KH,  

VP HĐND-

UBND, 

CT. 

UBND 

10 
Quyết toán công trình chỉnh trang đô thị năm 

2022, 2023 
7/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Thùy-

TC-NS 

ĐC-XD, phòng 

TC-KH,  

Các Thôn 

CT. 

UBND 

11 Quyết toán công trình xây dựng cơ bản 1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Thùy-

TC-NS 

ĐC-XD, Phòng 

TC-KH 

CT. 

UBND 

12 
Thực hiện, kiểm tra  nghiệm thu khối lượng 

và giải ngân nguồn vốn nông thôn mới 
1/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Thùy-

TC-NS 

ĐC-XD, BQL 

dự án,  

VP. NTM thị 

xã 

CT. 

UBND 

13 

Lập báo cáo thực hiện thu-chi ngân sách năm 

2022; lập dự toán thu-chi ngân sách năm 

2023 trình HĐND xã kỳ họp cuối năm 2022 

12/10/2023 20/12/2023 
Đ/c Thùy-

TC-NS 

Phòng TC-KH,  

VP HĐND-

UBND, 

CT. 

UBND 
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14 

Phân bổ theo kế hoạch theo dự toán HĐND 

phê duyệt gửi phòng KH-TC thị xã và gửi 

kho bạc nhà nước thị xã Hồng Lĩnh để thực 

hiện nhiệm vụ thu-chi ngân sách năm 2023; 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Thùy-

TC-NS 

TC-KH, Kho 

bạc 

CT. 

UBND 

15 Hoàn thành việc thống kê đất đai năm 2022 1/1/2023 1/3/2023 
Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

VP đăng ký đất 

đai 

CT. 

UBND 

16 
Hoàn thành quy hoạch tỷ lệ 1/500 khu dân 

cư Cải Tạo và Cựa Trộ thôn Chùa 
1/1/2023 1/4/2023 

Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

Phòng Quản lý 

đô thị 

CT. 

UBND 

17 

Thực hiện công nhận lại diện tích đất ở cho 

các thửa đất có nguồn gốc trước ngày 

18/12/1980 trên địa bàn xã 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 
Phòng TNMT 

CT. 

UBND 

18 

Hoàn thành hồ sơ hoàn công, nghiệm thu các 

công trình chỉnh trang đô thị và đường giao 

thông nội đồng năm 2022 

1/1/2023 1/3/2023 
Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

Phòng Quản lý 

đô thị 

CT. 

UBND 

19 

Hoàn thành xây dựng các công trình: Hạ 

tầng khu dân cư thôn Phúc Thuận; Cải tạo 

Trụ sở làm việc UBND xã; Đường giao 

thông thôn Hồng Nguyệt 

1/1/2023 30/8/2023 
Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

Phòng Quản lý 

đô thị 

CT. 

UBND 

20 Xây dựng hạ tầng khu dân cư Nền Tế 1/3/2023 31/12/2023 
Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

Phòng Quản lý 

đô thị 

CT. 

UBND 
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21 
Lập hồ sơ thiết kế, dự toán xây dựng các 

công trình đô thị năm 2023 
1/1/2023 30/4/2023 

Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

Phòng Quản lý 

đô thị 

CT. 

UBND 

22 
Hoàn thành hồ sơ đền bù, hỗ trợ GPMB các 

công trình chỉnh trang đô thị năm 2023 
1/2/2023 30/6/2023 

Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 
Phòng TNMT 

CT. 

UBND 

23 
Hoàn thành xây dựng các công trình chỉnh 

trang đô thị năm 2023 
1/4/2023 31/12/2023 

Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

Phòng Quản lý 

đô thị 

CT. 

UBND 

24 
Tổ chức các đợt bán đấu giá các khu đất quy 

hoạch trên địa bàn 
1/3/2023 31/12/2023 

Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 
Phòng TNMT 

CT. 

UBND 

25 

Xây dựng kế hoạch và thực hiện nâng cao 

các tiêu chí NTM, xây dựng các thôn đạt khu 

NTM kiểu mẫu 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Quỳnh- 

ĐC-XD 

BCĐ XDNTM, 

Các ban, 

ngành, MTTQ, 

ĐT từ cấp xã 

đến thôn 

CT. 

UBND 

26 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

VHVN - TDTT mừng Đảng, mừng Xuân 

Quý Mão, Kỷ niệm 31 năm ngày thành lập 

thị xã Hồng Lĩnh và kỷ niệm các ngày lễ lớn 

trong năm 2023. 

01/01/2023 31/12/2023 Đ/c Văn-VH 

Phòng VH, 

TTVHTT,  

các đoàn thể 

cấp xã 

PCT. 

UBND 

27 
Tham mưu phối hợp thực hiện xây dựng hồ 

sơ Chuẩn tiếp cận pháp luật ( trong đó có 

nhiệm vụ tuyên truyền CCHC; tuyên truyền 

01/01/2023 31/12/2023 Đ/c Văn-VH 
Phòng VH, 

TTVHTT, 

công chức Tư 

PCT. 

UBND 
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các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước trên trang thông tin điện 

tử xã và các hoạt động tuyên truyền  theo các 

hình thức cổ động khác. 

Pháp  

các đoàn thể 

cấp xã 

28 

Xây dựng kế hoạch Tổ chức các giải thi đấu 

thể dục thể thao, các hoạt động văn hoá văn 

nghệ các cấp. 

01/01/2023 31/12/2023 Đ/c Văn-VH 

Phòng VH. 

TTVH-TT; các 

đoàn thể, các 

hội xã hội cấp 

xã 

PCT. 

UBND 

29 

Xây dựng , triển khai các Kế hoạch xây dựng 

xã văn hoá nông thôn mới, kế hoạch văn 

minh đô thị, chỉnh trang đô thị năm 2022 

01/02/2022 31/12/2023 Đ/c Văn-VH 

Phòng VH, 

TTVHTT,  

các đoàn thể 

cấp xã 

PCT. 

UBND 

30 

Phối hợp tổ chức tập huấn ứng dụng công 

nghệ thông tin, sử dụng các phần mềm 

chuyên dụng thực hiện các nhiệm vụ trong 

quản lý nhà nước 

01/02/2023 31/11/2023 Đ/c Văn-VH 

Phòng VH, 

TTVHTT,  

các đoàn thể 

cấp xã 

PCT. 

UBND 

31 
Xây dựng và thực hiện Kế hoạch xây dựng 

chính quyền số. 
01/01/2023 31/01/2023 Đ/c Văn-VH Phòng VH 

PCT. 

UBND 
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32 

Phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức bình xét 

các danh hiệu VH năm 2023; Tổ chức tốt 

ngày hội Đại đoàn kết toàn dân 18/11; kiểm 

tra công tác xây dựng lại thôn văn hóa  trình 

thị xã công nhận lại. 

01/10/2023 20/11/2023 Đ/c Văn-VH 

Phòng VH, 

TTVH,  

MTTQ thị xã 

PCT. 

UBND 

33 
Phối hợp rà soát các tiêu chí và xây dựng 

nhà văn hoá cộng đồng - ngôi nhà trí tuệ 
01/01/2023 30/06/2023 Đ/c Văn-VH 

UBMTTQ thị 

xã; phòng 

VHTT thị xã 

PCT. 

UBND 

34 

Rà soát nâng cao các tiêu chí văn hóa nông 

thôn mới năm 2023; Hướng dẫn chỉ đạo xây 

dựng các khu dân cư nông thôn mới kiểu 

mẫu vận hành tốt trang thông tin điện tử xã 

và sử dụng tốt dịch vụ công mức độ 3, mức 

độ 4. 

01/01/2023 31/12/2023 Đ/c Văn-VH Phòng VH 
PCT. 

UBND 

35 

Tham mưu chỉ đạo xây dựng cơ sở vật chất 

và các tiêu chí trường chuẩn Quốc gia tại các 

trường học trên địa bàn xã 

01/02/2023 30/6/2023 Đ/c Văn-VH 

Phòng 

GD&ĐT thị xã 

Hồng Lĩnh; các 

trường học trên 

địa bàn xã 

PCT. 

UBND 
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36 

Phối hợp thực hiện tốt công tác khám chữa 

bệnh; chăm sóc sức khoẻ nhân dân; đảm bảo 

an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn xã 

01/01/2023 31/12/2023 Đ/c Văn-VH 
Trạm y tế xã; 

công an xã 

PCT. 

UBND 

37 

Xây dựng kế hoạch bảo vệ, chăm sóc trẻ em; 

bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ;  

phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm và cai 

nghiện phục hồi; đào tạo nghề và giải quyết 

việc làm;  thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các 

giải pháp giảm nghèo giảm nghèo có địa chỉ 

giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã; 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thu-CS 
Phòng 

LĐTBXH 

CT. 

UBND 

38 

Quản lý và thực hiện chế độ trợ cấp thường 

xuyên đối với NCC và đối tượng BTXH  và 

các vấn đề an sinh xã hội trên địa bàn 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thu-CS 
Phòng 

LĐTBXH 

CT. 

UBND 

39 

Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, 

tặng quà cho đối tượng NCC, TE có hoàn 

cảnh đặc biệt, đối tượng BTXH và các đối 

tượng khác có hoàn cảnh khó khăn  nhân dịp 

tết Quý Mão 2023 và kỷ niệm 76 năm ngày 

TBLS.  

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thu-CS 
Phòng 

LĐTBXH 

CT. 

UBND 

40 
Triển khai điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo theo phương thức tiếp cận đa chiều 

giai đoạn 2022-2025 cuối năm 2023; điều tra 

1/6/2023 1/12/2023 Đ/c Thu-CS 
Phòng 

LĐTBXH 

CT. 

UBND 
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cung – cầu lao động năm 2023 và rà soát  hộ 

làm Nông nghiệp có mức sống Trung bình 

cuối năm 2023 

41 

Khảo sát, xây dựng  hồ sơ, giải ngân nguồn 

vốn hỗ trợ xây dựng nhà ở cho người có 

công, hộ nghèo có nhà ở xuống cấp nghiêm 

trọng và hộ bị ảnh hưởng thiên tai do ngân 

sách các cấp và các Doanh nghiệp, các nhà 

hảo tâm ủng hộ  trong năm 2023 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thu-CS 
Phòng 

LĐTBXH 

PCT. 

UBND 

42 

Thành lập đoàn và tổ chức kiểm tra công tác 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm dịp tết 

Nguyên Đán; đảm bảo VSATTP; dịp tết 

Trung thu 2023 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Tâm-

Trạm Y tế 
VH, TTYTDP 

PCT. 

UBND 

43 

Xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2023; Tổ 

chức chiến dịch chăm sóc SSKSS - KHHGĐ 

năm 2023; Duy trì chế độ giao ban, cập nhật 

số liệu dân số hàng tháng, quý và năm. Xây 

dựng Kế hoạch truyền thông GDSK- Phòng 

chống dịch bệnh 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Tâm-

Trạm Y tế 

Cán bộ DS, 

TTYT 

PCT. 

UBND 
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44 

- Triển khai và thực hiện tốt các chế độ chính 

sách Hậu phương quân đội 

01/1/2023 30/12/2023 
Đ/c Quang 

QS 

Công an, 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

PCT 

UBND xã 

45 

Phát lệnh gọi cho công dân đủ điều kiện Nhập 

ngũ năm 2023 

16/01/2023 16/01/2023 
Đ/c Quang 

QS 

Công an, 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT Hội 

đồng 

NVQS 

46 

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị lực lượng, phối 

hợp với công an xã trực tết Nguyên đán Quý 

Mão 

 

21/1/2023 

 

26/1/2023 

Đ/c Quang 

QS 

Công an, 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT 

UBND xã 

47 

- Tập luyện điều lệnh đội ngũ ra quân huấn 

luyện tại Ban CHQS Thị xã. 

 

25/2/2023 

 

1/3/2023 

Đ/c Quang 

QS 

Công an, 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT. 

UBND 

48 

- Tổ chức huấn luyện quân sự, giáo dục chính 

trị cho LL DQ nòng cốt. 

 

10/3/2023 

 

20/4/2023 

Đ/c Quang 

QS 

Công an, 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT. 

UBND 

49 
- Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự, PTKT, 

Nữ có trình độ CMKT… 

1/4/2023 10/4/2023 Đ/c Quang 

QS 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT. 

UBND 

50 
- Xây dựng KH  PCTT năm 2023 5/5/2023 31/12/2023 Đ/c Quang 

QS 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT. 

UBND 



14 
 

51 
-Tổ chức diễn tập trong khu vực phòng thủ xã 

năm 2023. 

01/7/2023 30/8/2023 Đ/c Quang 

QS 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

ĐU.CT. 

UBND 

52 
- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị cho kiểm tra 

của các cấp. 

11/9/2023 10/12/2023 Đ/c Quang 

QS 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

ĐU, CT. 

UBND 

53 
- Tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 2024. 1/10/2023 30/2/2024 Đ/c Quang 

QS 

MTTQ, các 

ĐT, các thôn 

CT. 

UBND 

54 

Tổ chức các hoạt động bảo vệ ANTQ, đảm 

bảo an ninh chính trị, trật tự ATXH; trật tự 

an toàn giao thông; ra quân giải tỏa hành 

lang vĩa hè, lấn chiếm lòng lề đường. Thực 

hiện các kế hoạch cao điểm tấn công trấn áp 

tội phạm, bảo vệ tết nguyên đán Quý Mão 

2023 

 và các sự kiện quan trọng diễn ra trên địa 

bàn trong năm 2023. 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Dũng, 

CA xã 
CA. Thị xã 

CT. 

UBND 

55 

Xây dựng kế hoạch và tổ chức ký cam kết 

Quản lý VK-VLN-CCHT, pháo đèn trời, đồ 

chơi nguy hiểm bị cấm; các quy định đảm 

bảo ANTT trên địa bàn; vân động nhân dân 

thu hồi vũ khí vật liệu nổ, công cụ hổ trợ 

1/1/2023 1/2/2023 
Đ/c Trực, 

CA xã 

CA. Thị xã, các 

trường học,  

các thôn 

CT. 

UBND 
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56 
Triển khai thực hiện cấp căn cước công dân 

và Dử liệu quốc gia về dân cư 
1/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Dũng, 

CA xã 
CA. Thị xã 

CT. 

UBND 

57 
Thực hiện đề án 2031 về quản lý đối tượng 

THA và tái hòa nhập cộng đồng 
1/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Trực, 

CA xã 
CA. Thị xã 

CT. 

UBND 

58 

Tuyên truyền pháp luật vè ma túy, Pháo, bạo 

lực học đường, giao thông đường bộ, 

phương thức thủ đoạn hoạt động các loại tội 

phạm.... 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Dũng, 

CA xã 
CA. Thị xã 

CT. 

UBND 

59 Điều tra xử lý các vụ việc phát sinh 1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Trực, 

CA xã 
CA. Thị xã 

CT. 

UBND 

60 

Nắm tình hình tôn giáo, người nước ngoài 

trên địa bàn, Nắm tình hình người Việt Nam  

làm ăn sinh sống ở nước ngoài về quê đón tết 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Song, 

CA xã 

CA. Thị xã, 

Các thôn 

CT. 

UBND 

61 
Thực hiện công tác phát động phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ 
1/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Trực, 

CA xã 

CA. Thị xã,  

 

CT. 

UBND 

62 

Tham gia công sơ tuyển nghĩa vụ công an 

nhân dân; diễn tập thực hiện các nội dung về 

an ninh quốc phòng, phòng chống thiên tai. 

 

1/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Dũng, 

trưởng CA 

xã 

Quân sự xã 
CT, PCT 

UBND 
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63 

Tham mưu UBND xã các Kế hoạch kiểm tra 

an toàn PCCC đối với khu dân cư, hộ gia 

đình, hộ gia đình kết hợp sản xuất, kinh 

doanh và cơ sở thuộc phạm vi quản lý. 

1/1/2023 31/12/2023 
Đ/c Dũng, 

CA xã 
CA. Thị xã 

CT. 

UBND 

64 
Tham mưu UBND xã thực hiện Đề án 06 của 

chính phủ 
1/1/2023 31/12/2023 

Đ/c Dũng, 

CA xã 

Các thành viên 

tổ Đề án 06 xã 

CT. 

UBND 

65 

Tham mưu thực hiện Quyết định số 

25/2021/QĐ-TTg, ngày 22/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ, Quy định về xã, phường, 

thị trấn đạt Chuẩn tiếp cận pháp luật. 

01/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn-TP 

Các bộ phận 

chuyên môn 

UBND xã, 

Công an xã, 

MTTQ, các 

đoàn thể, thôn 

Chủ tịch, 

Phó chủ 

tịch 

UBND 

66 

Thực hiện công tác Cải các hành chính về 

lĩnh vực thể chế: Góp ý, xây dựng vào các 

Dự thảo văn bản QPPL do HĐND, UBND 

xã và các Dự thảo văn bản QPPL do cấp trên 

ban hành khi có yêu cầu 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn-TP Phòng Tư pháp 

PCT. 

UBND 

 

67 

Tham mưu các văn bản về chỉ đạo, thực hiện 

và phối hợp thực hiện  

công tác Tư pháp, hoạt động hoà giải ở cơ sở 

năm 2023 

1/1/2023 1/12/2023 Đ/c Thìn-TP 

Các ban, 

ngành, MT, 

ĐT, thôn 

PCT. 

UBND 



17 
 

68 

Tham mưu ban hành Kế hoạch Công tác Tư 

pháp năm 2023; thực hiện công tác đăng ký, 

quản lý hộ tịch theo Luật Hộ tịch và Nghị 

định số 123/2015/NĐ-CP của Chính phủ 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn-TP Phòng Tư pháp 

PCT. 

UBND 

 

69 

Triển khai thực hiện chuẩn tiếp cận pháp luật 

theo Quyết định số 25 của Thủ tướng Chính 

phủ; Phối hợp triển khai Phổ biến Luật  Các 

văn bản pháp luật mới và các văn bản PL 

hiện hành liên quan. 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn-TP 

Các ban, 

ngành, MT, 

ĐT,  

Các thôn, các 

trường học trên 

địa bàn 

PCT. 

UBND 

70 
Thực hiện các việc chứng thực theo Nghị 

định số 23/2015/NĐ-CP của chính phủ 
1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn-TP 

BP tiếp nhận-

trả kết quả 

PCT. 

UBND 

71 

Tham mưu thực hiện công tác theo dõi thi 

hành pháp Luật, xử lý vi phạm hành chính 

trên địa bàn. 

1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn TP 

Các bộ phận 

chuyên môn 

UBND xã và 

các cơ quan có 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND 

72 
Tham mưu thực hiện công tác phối hợp theo 

dõi thi hành án dân sự trên địa bàn 
1/1/2023 31/12/2023 Đ/c Thìn TP 

Chi cục Thi 

hành án thị xã 

Chủ tịch, 

Phó chủ 

tịch 
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73 

Xây dựng và thực hiện Kế hoạch Cải cách 

hành chính năm 2023; kiểm soát thủ tục 

hành... 

01/01/2023 30/03/2023 
Đ/c Hạnh 

VP-TK 

Công chức 

chuyên môn, 

Phòng Nội vụ 

Đ/c Chủ 

tịch 

UBND xã 

74 

Lập danh sách về điều động, luân chuyển 

công chức theo Nghị định số 59 của Chính 

phủ (nếu có) 

01/01/2023 01/5/2023 
Đ/c Hạnh 

VP-TK 

Công chức 

chuyên môn, 

Phòng Nội vụ 

Đ/c Chủ 

tịch 

75 

Tham mưu Chủ tịch UBND xã giải quyết các 

vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền 

đúng thời hạn luật định 

01/01/2023 31/12/2023 
Đ/c Hạnh 

VP-TK 

Cán bộ, công 

chức có liên 

quan 

Đ/c Chủ 

tịch 

76 

Tuyên Phổ biến pháp luật và tham gia Tập 

huấn nghiệp vụ tiếp công dân, giải quyết đơn 

thư, PCTN, thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí. 

01/01/2023 30/12/2023 
Đ/c Hạnh 

VP-TK 

Cán bộ, công 

chức có liên 

quan, Phòng: 

thanh tra, nội 

vụ 

Đ/c Chủ 

tịch 

77 

Xây dựng Kế hoạch duy trì HTQLCL ISO 

9001:2015; Xây dựng mục tiêu chất lượng 

năm 2023 

1/2023 10/2023 
Đ/c Dung-

CBVPTK 

Công chức 

chuyên môn 

Đ/c CT, 

PCT 

UBND 

78 Điều tra chăn nuôi kỳ 1/1, ¼, 1/6, 1/10 1/2023 10/2023 
Đ/C Dung-

CBVPTK 

Các Thôn, CB 

Thú Y 

Đ/c PCT 

UBND 
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79 Điều tra XD Quý 1,2,3,4/2023 1/2023 10/2023 
Đ/C Dung-

CBVPTK 

Địa chính, các 

thôn 

CT. 

UBND 

80 Điều tra thu nhập 2023 10/2023 12/2023 
Đ/C Dung-

CBVPTK 

 

Công chức 

chuyên môn, 

các Thôn 

CT. 

UBND 

81 Điều tra biến động dân số 1/4 1/4/2023 30/4/2023 
Đ/C Dung-

CBVPTK 

Cán bộ dân số, 

các thôn 

PCT. 

UBND 

82 

Tham mưu xây dựng báo cáo KT-XH tháng, 

quý, 6 tháng, 9 tháng, năm 2022; Các chỉ 

tiêu KT-XH 

1/2023 12/2023 
Đ/C Dung-

CBVPTK 

Công chức 

chuyên môn 

Đ/c CT, 

PCT 

UBND 
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